
 
ESTADO DO MARANHÃO 
CÂMARA MUNICIPAL DE ANAPURUS 
CNPJ: 12.121.042/0001-60 
Avenida João Francisco Monteles, 645 - Centro 
Anapurus - MA 
 
 
 

 

 
 

PORTARIA N.º 04/2023 
Dispõe sobre a nomeação de Assessor 
Legislativo. 

 
 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ANAPURUS, Estado do 
Maranhão, no uso de suas atribuições lhe são conferidas pela Constituição Federal, Lei 
Orgânica Municipal, Regimento Interno e Lei Municipal n.º 395/2019: 

 

RESOLVE: 
 

 

Art. 1º. Nomear TALISON SILVEIRA DA SILVA, inscrita no CPF n.º 625.255.323-
92, para exercer o cargo em comissão de ASSESSORA LEGISLATIVO, a partir desta 
data. 

Art. 2º. Revogam-se as disposições em contrário. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Anapurus - MA, 1º de junho de 2023. 

 
 

 
________________________________________ 

ADEMAR ESTEVES DE SANTANA 
Presidente 

 
 


